
 1

ZARZĄDZENIE NR 14/F/2008 
Wójta Gminy Jordanów Śląski 
z dnia 30 października 2008 r. 

 
 

 
w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2008 
 
Na podstawie art. 51 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.167, 184, 188, ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z 
późniejszymi zmianami), Uchwały Nr XII/62/2007 Rady Gminy Jordanów Śląski  z dnia     
27 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Jordanów Śląski na rok 2008 z 
późniejszymi zmianami 
 
 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Zmniejsza się budżet gminy po stronie dochodów w dziale (w zł): 
 

852 rozdz.85214 § 2010 
 
 
 
§ 2030 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 

1.000,00

3.000,00
 
2. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w dziale (w zł): 
 
 

010 
 
 
 
852 

rozdz.01095 
 
 
 
rozdz.85212 
 
 
 
rozdz.85219 

§ 2010 
 
 
 
§ 2010 
 
 
 
§ 2030 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 

88.095,71

300,00

7.220,00
 
 
3. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w dziale (w zł): 
 

400 
801 
 

rozdz.40002 
rozdz.80101 
rozdz.80103 

§ 4430 
§ 4210 
§ 4010 

różne opłaty i składki 
zakup materiałów i wyposażenia 
wynagrodzenia osobowe pracowników 

1.082,00
3.600,00
1.000,00



 2

852 rozdz.85212 
 
 
 
 
 
rozdz.85214 
 
 
rozdz.85219 

§ 4110 
 
§ 4120 
§ 4280 
§ 4700 
 
§ 3110 
§ 3110 
 
§ 4010 
 
§ 4110 
 
§ 4120 
§ 4700 
 
§ 4700 

składki na ubezpieczenia społeczne (zadanie 
zlecone) 
składka na Fundusz Pracy (zadania zlecone) 
zakup usług zdrowotnych (zadania własne) 
szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej (zadania zlecone) 
świadczenia społeczne (zadania zlecone) 
świadczenia społeczne (zadania własne 
finansowane ze środków dotacji) 
wynagrodzenia osobowe pracowników (zadania 
własne) 
składki na ubezpieczenia społeczne (zadania 
własne) 
składki na Fundusz Pracy (zadania własne) 
szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej (zadania własne) 
szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej (zadania własne 
finansowane ze środków dotacji) 

0,27
0,19

45,00

160,00
1.000,00

3.000,00

2.100,00

970,00
80,00

300,00

600,00
 
 
4. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w dziale (w zł): 
 
 

010 
 
 
 
 
400 
 
801 
 
852 

rozdz.01095 
 
 
 
 
rozdz.40002 
 
rozdz.80101 
 
rozdz.85212 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
rozdz.85219 

§ 4210 
§ 4300 
§ 4430 
§ 4750 
 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4240 
§ 4270 
§ 3110 
§ 4010 
 
§ 4110 
 
§ 4120 
§ 4210 
 
§ 4300 
§ 4410 
§ 4010 
 
§ 4210 

zakup materiałów i wyposażenia 
zakup usług pozostałych 
różne opłaty i składki 
zakup akcesoriów komputerowych w tym 
programów i licencji 
składki na ubezpieczenia społeczne 
składka na Fundusz Pracy 
zakup pomocy dydaktycznych i książek 
zakup usług remontowych 
świadczenia społeczne (zadania zlecone) 
wynagrodzenia osobowe pracowników (zadania 
własne) 
składki na ubezpieczenia społeczne (zadania 
własne) 
składka na Fundusz Pracy (zadania własne) 
zakup materiałów i wyposażenia (zadania 
zlecone) 
zakup usług pozostałych (zadania własne) 
podróże służbowe krajowe (zadania własne) 
wynagrodzenia osobowe pracowników (zadania 
własne finansowane ze środków dotacji) 
zakup materiałów i wyposażenia (zadania 
własne finansowane ze środków dotacji) 

100,00
1.038,84

86.368,35

588,52
921,00
161,00

3.800,00
800,00
300,00

2.000,00

970,00
80,00

160,46
345,00
100,00

7.220,00

600,00
 
 
 



 3

Plan dochodów po zmianach 
Plan wydatków po zmianach 

7.875.535,60
8.896.012,60

 
 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Jordanów Śląski. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

U Z A S A D N I E N I E 
 
Zmiany w niniejszym Zarządzeniu dotyczą: 

1. zmniejszenia budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków w rozdz.: 
• 85214 przeznaczonych na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe (pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-
III-3050-191/08 z dnia 06.10.2008 r. i Nr PS-III-193/08 z dnia 06.10.2008 r.) 

      2.   zwiększenia budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków w rozdz.: 
• 01095 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 10 marca2006 r. o 

zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej, z przeznaczeniem (zgodnie z 
wnioskiem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 06 października 2008 r.) 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z 
województwa dolnośląskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie 
jego zwrotu poniesionych przez gminę (pismo Wojewody Dolnośląskiego nr 
FB.I.KS.3050-119/08 z dnia 22.10.2008 r.) 

• 85212 z przeznaczeniem na realizację w 2008 roku zadań wynikających z 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378, z póź. zm.), z ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z póź. 
zm.) oraz ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników 
alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86, poz. 732 z póź. 
zm.), z uwzględnieniem wyroków Trybunału Konstytucyjnego z dnia 23 
czerwca 2008 r. sygn. akt. P 18/06 (Dz. U. Nr 119, poz. 770) w sprawie prawa 
do zaliczki alimentacyjnej z dnia 18 lipca 2008 r. , sygn. akt P 27/07 (Dz. U. 
Nr 138, poz. 872) oraz z dnia 22 lipca 2008 r. sygn. akt P27/07 (Dz. U. Nr 138, 
poz. 872) oraz z dnia 22 lipca 2008 r., sygn. akt P 41/07 (Dz. U. Nr 138, poz. 
875) w sprawie uprawnień do świadczenia pielęgnacyjnego (pismo Wojewody 
Dolnośląskiego nr PS-III-3050-213/08 z dnia 23.10.2008 r.). 

• 85219 z przeznaczeniem na: dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 
ust 3a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z        
2008 r. nr 115 poz. 728) tj. na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2008 – II 
transza (pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-187/08 z dnia 
02.10.2008 r.) oraz środki na wypłatę nagród jubileuszowych oraz odpraw 
emerytalnych i rentowych dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 
realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (pismo 
Wojewody Dolnośląskiego nr PS-III-3050-209/08 z dnia 21.10.2008 r.) 

          3.   zmniejszenia i zwiększenia budżetu gminy w ramach rozdz.: 
• 40002 zmniejszono środki przeznaczone na różne opłaty i składki (opłata za 

korzystanie ze środowiska przy poborze wody podziemnej – niższe potrzeby) a 
zwiększono na składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 

• 80101 zmniejszono środki przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia  
§ 4210 (mniejsze potrzeby na farby, rezygnacja z zakupu komputera do 
sekretariatu i gaśnic – dokonano legalizacji istniejących gaśnic) a zwiększono 
na zakup pomocy dydaktycznych § 4240 (zakup komputerów do pracowni 
komputerowej) wniosek Publicznej Szkoły Podstawowej w Jordanowie Śl. nr 
L. dz. 178/08 z dnia 22.10.2008 r. 



 5

• 85212 zmniejszono środki przeznaczone na szkolenia (§ 4700), składki na 
ubezpieczenia społeczne (§ 4110) i Fundusz Pracy (§ 4120) a zwiększono na 
zakup materiałów biurowych (§ 4210) w zakresie zadań zleconych (pismo 
GOPS w Jordanowie Śląskim bez numeru z dnia 16.10.2008 r.) oraz 
zmniejszono środki na zakup usług zdrowotnych (§ 4280) a zwiększono środki 
na zakup usług pozostałych (§ 4300) w zakresie zadań własnych (pismo GOPS 
w Jordanowie Śl. nr GOPS/703/2008 z dnia 16.10.2008 r.) 

• 85219 zmniejszono środki przeznaczone na szkolenia (§ 4700) a zwiększono 
środki na zakup materiałów (§ 4210) w zakresie zadań własnych 
finansowanych z dotacji (pismo GOPS w Jordanowie Śląskim nr 
GOPS/704/2008 z dnia 16.10.2008 r.) 

          4.  zmniejszenia i zwiększenia budżetu gminy w ramach działu: 
• 801 zmniejszono środki: w rozdz. 80103 § 4010 (wynagrodzenia osobowe 

pracowników – mniejsze potrzeby) a zwiększono w rozdz. 80101 § 4240 
(zakup komputerów do pracowni komputerowej) i w rozdz. 80101 § 4270 
naprawa placu zabaw przy Szkole Podstawowej – (pismo Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Jordanowie Śl. nr L. dz. 178/08 z dnia 22.10.2008 r.) 

• 852 zmniejszono środki w zakresie środków własnych w rozdz. 85219: § 4700 
(środki na szkolenia pracowników), § 4010 (wynagrodzenia osobowe 
pracowników), § 4110 (składki na ubezpieczenia społeczne),§ 4120 (składki 
na Fundusz Pracy) a zwiększono w rozdz. 85212: § 4300 (zakup usług 
pozostałych), § 4010 (wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4410 
(podróże służbowe krajowe), § 4110 (składki na ubezpieczenia społeczne),     
§ 4120 (składki na Fundusz Pracy) powyższe zmiany wprowadza się na 
podstawie pisma GOPS w Jordanowie Śl. nr L. dz. GOPS/703/2008 z dnia 
16.10.2008 r. 


